
 

 

 

 

Nyt fra formanden 
Bestyrelsesmødet den 14. september 2023 

 

På sidste møde aftalte vi at jeg skulle kontakte Chefkonsulent Jonas Birk 

Lunden, som er ansat af de 11 kommuner i Region Nordjylland til at varetage 

området Vederlagsfri Fysioterapi. 

Jonas har fået lov af Sundhedschefen i Vesthimmerlands Kommune til at holde 

et oplæg for os. Oplægget var oprindeligt aftalt til i aften, men da den nye 

overenskomst bl.a. peger på ændringer i det nationale økonomiloft vil dele af 

oplægget jo være forældet om 4 måneder, jeg har derfor aftalt med Jonas at vi 

tager oplægget på vores dagsordenen til mødet den 30. november, så vi får 

det med, der kan pege ind i de nye overenskomsts ændringer. 

 

Den 27. oktober er der repræsentantskabsmøde i København hvor jeg sammen 

med DH formanden fra Frederikshavn er valgt til at repræsentere Region 

Nordjylland. 

På repræsentantskabet vil det blive forelagt en række vedtægtsændringer for 

DH´s afdelinger, herunder nedlæggelse af forretningsudvalgene og krav om at 

formanden skal være bosat i kommunen. 

 

DH havde under HGP (Handicap Grand Prix) i Lanternen i Løgstør en stand som 

var meget central placeret og meget besøgt. En rigtig hyggelig dag med 

masser af glade unge mennesker. I forbindelse med repræsentation af DH-

Vesthimmerland ville det være en god ide at have et navneskilt. Måske vi 

skulle overveje at investere i et sådan skilt til vores medlemmer, jeg sætter 

der på dagsordenen til næste møde den 30. november, måske det kan gives 

som årets julegave ☺ 

 

Der er kommet tilbagemelding på vores høringssvar til ændringerne i 

affaldsregulativer, vi havde forslag om taktilskilte til affaldscontainerne for 

blinde og svagtseende, samt problemerne for nogle kørestolsbrugere med at 

åbne lågene på molokkerne.  

Tilbagemeldingen på de to spørgsmål er følgende: 

 



 

 

 

 

 

Vesthimmerlands Forsyning tilbyder allerede taktile skilte til synshandicappede. I kan læse mere 

her: 

https://vesthimmerlandsforsyning.dk/nyheder/taktile-skilte-til-personer-med-synshandicap 

 

Og 

 

I forhold til lågenes beskaffenhed, så er lågene designet med en kraftig magnet, således at lågene 

ikkeklaprer eller står åben ved kraftig vind. Hvis der alligevel skulle være problemer med en specifik 

affaldsø, kan jeres medlemmer kontakte Vesthimmerlands Forsyning på tlf. 98 68 32 00. 

 

Jeg opfordrer vores relevante medlemsorganisationer til at videreformidle 

tilbagemeldingen til jeres medlemmer. 


